
Pagina 1 di 2 

  
 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007 – 2013 DELLA REGIONE BASILICATA 
 
 

BANDO DI GARA 
 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “FORNITURA DI PRODOTTI 

E SERVIZI DI COMUNICAZIONE INTEGRATA A SUPPORTO DELL’AUTORITÀ DI GESTIONE 

DEL PSR 2007-2013 DELLA REGIONE BASILICATA”     
    
CIG: 02591029B9 
 
In esecuzione della D.G.R. n. 1873 del 21 novembre 2008, è indetta una gara mediante procedura aperta 
per l’affidamento del servizio di “fornitura di prodotti e servizi di comunicazione integrata a supporto 
dell’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013 della Regione Basilicata”.  

1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Regione Basilicata – Autorità di Gestione PSR 2007-2013, 
via V. Verrastro, 10 85100 - POTENZA  

2) OGGETTO: La gara ha per oggetto  la fornitura di prodotti e servizi di comunicazione meglio descritti 
nel Capitolato Tecnico d’Appalto 

3) IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA: €.205.750,00 oltre IVA ;  

4) FINANZIAMENTO: Asse “Assistenza Tecnica” – PSR 2007-2013 Regione Basilicata 

5) LUOGO DI ESECUZIONE: Regione Basilicata  

6) INFORMAZIONI: I documenti sono pubblicati sul sito internet della Regione Basilicata 
www.basilicatanet.it, e sul Portale del PSR Basilicata www.basilicatapsr.it o possono essere ritirati 
presso gli uffici dell’Amministrazione aggiudicatrice di cui al p.to 1 nelle ore di Ufficio.  

7) DURATA DEL CONTRATTO:La durata del contratto è di 6 (sei) anni a decorrere dalla data di stipula 
del contratto.  

8) REQUISITI RICHIESTI: Possesso dei requisiti di cui all’art.38 del D.Lgs.163/2006; possesso di 
iscrizione alla Camera di Commercio o ad albi o registri per le attività oggetto dell’appalto. Si specifica, 
inoltre, che non saranno ammesse alla gara le imprese che non abbiano raggiunto nel triennio 
precedente la data di pubblicazione del Bando sulla GURI un Fatturato Globale pari al 50% 
dell’importo posto a base d’asta. In caso di RTI tale requisito deve essere posseduto globalmente ed 
interamente dal RTI ed in particolare dalla mandataria nella misura dell’80% e il restante 20% deve 
essere posseduto dalla/e impresa/e mandante/i 

9) SOGGETTI AMMESSI: Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui all’art.34 nonché i 
concorrenti con sede in altri stati diversi dall’Italia di cui all’art.47 del D.Lgs.2006/163 nel rispetto delle 
condizioni ivi poste.  

10) PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del Decreto 
Legislativo n. 163/2006, con aggiudicazione a favore della Ditta che presenterà l’offerta 
economicamente più vantaggiosa, L’appalto da individuarsi mediante l’applicazione dei criteri di 
valutazione di seguito indicati, ai sensi dell’art. 83 com. 1 del D.Lgs. n. 163/06 e dell’art. 83 com. 5 del 
D.Lgs. n. 163/06 come integrato dal D.P.C.M. n. 117/99 con attribuzione di: 

1. punti 75 (massimo) per la qualità dell’offerta tecnica; 

2. punti 25 (massimo) per l’offerta economica. 

La valutazione delle Offerte Tecniche verrà svolta in base ai criteri e parametri indicati nel 
Disciplinare di Gara.  

11) MODALITÀ, FORME E TERMINE PER L A RICEZIONE DELLE OFFERTE: 

Le imprese concorrenti dovranno far pervenire, pena l’esclusione dalla gara,  un plico contenente l'offerta e 
la documentazione entro e non oltre le ore 13:00 del  16 febbraio 2009, a mezzo raccomandata del 
servizio postale al seguente indirizzo: 

Regione Basilicata  - Autorità di gestione PSR 2007-2013  
Viale Vincenzo Verrastro n. 10,  85100 - POTENZA 



Pagina 2 di 2 

 Nel Disciplinare di gara sono indicate specificatamente le modalità di partecipazione ed i contenuti del 
plico 

12) PUBBLICAZIONE  

Il presente bando sarà pubblicato nelle forme e nei tempi previsti dalla normativa vigente e sarà consultabile 
sul sito internet della Regione Basilicata www.basilicatanet.it e sul sito del PSR 2007-2013 della Regione 
Basilicata  www.basilicatapsr.it.  

13) DATA E LUOGO DI APERTURA DELLE OFFERTE 

La gara sarà esperita il giorno 18 febbraio 2009 alle ore 10,00, presso la sede dell’Amministrazione 
Aggiudicatrice di cui al p.to 1. 

Potranno presenziare alla gara i rappresentanti legali delle imprese concorrenti o le persone munite di 
specifica delega loro conferita mediante atto scritto e firmato dagli stessi rappresentanti legali. 

14) MODALITA’ DI ESPLETAMENTO DELLA GARA 

La Commissione, nominata ai sensi dell’art.84 del D. Lgs.163/2006 procederà ad espletare la gara 
secondo le modalità indicte nel bando di gara. 

15) PAGAMENTI: come da Capitolato Tecnico. 

16) CONTRATTO:La ditta aggiudicataria sarà tenuta alla sottoscrizione del contratto entro i termini stabiliti 
nel capitolato Tecnico e secondo lo schema di contratto allegato al Capitolato medesimo. 

17) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Giuseppe D’Agrosa tel. 0971.668733 – e-mail 
Giuseppe.dagrosa@regione.basilicata.it . 

18) Ulteriori informazioni 

Non sono ammesse varianti. Chiarimenti possono essere richiesti secondo le modalità indicate nel 
Capitolato di Gara. Ai sensi dell’art. 75 del D.Lgs. n. 163/2006, le offerte, a pena di esclusione, 
dovranno essere corredate da una cauzione provvisoria pari al 2% (due per cento) dell’importo posto 
a base di gara, da prestarsi secondo le modalità indicate nel Capitolato di Gara. L’offerente è vincolato 
alla propria offerta per un periodo di 180 (centottanta) giorni dal termine ultimo di presentazione delle 
offerte. 

 

 L’AUTORITA’ DI GESTIONE  
 F.TO Dott. Francesco PESCE 


